2023年度 第 5回（社）長野県代協中信支部 役員会議事録

2023年８月２２日(火）1６：00〜

                                                     会場：代協事務局

１、支部長挨拶                                                        【高木支部長】

２、出席者の確認 会場参加：高木・月岡・宮下・三輪・湯本・小山・曽根原・八木                 計8名出席

３、資料の確認、議事録作成人                                              【八木副支部長】

４、協議事項

（1）中信・諏訪支部合同セミナーについて                                       【高木支部長】

  ①開催テーマ・内容

・災害・防災テーマ 松本市出前講座  NO31 講座名 『 避難所HUG 』について

（参加者人数は 10人以上なら可能、開催日、場所等、松本市担当者へ確認した事項）

②代協会員向け、一般向け(公開セミナー)

一般向けの公開セミナーで実施

③開催時期

令和６年２月３日（土）午前９時３０分から１１時３０分

  ④開催場所

   松本市勤労者福祉センター ３－３会議室

⑤開催案内方法について

   令和５年１２月 1日(金)にプレ開催を実施し、一般向けに地元紙に取材依頼を行い告知する。

場所は松本駅前会館にて、午後３時から予定し主に中南信役員に体験してもらう。

（2）ぼうさい探検隊                                                    【小山委員長】

  ①提出締切 11月6日(月)   ②中信支部 1件

今年も小山さんが担当していただく。

（３）秋の交通安全運動参加時のぼり旗購入について                               【月岡副会長】

次回の活動までに用意する。

（４）2024年度定時総会について                                          【月岡副会長】

 ①会場 松本市内、浅間温泉等に限定されるが、今までの形式にとらわれずに

（５）その他

５、報告事項

（１）7月27日 第１回理事会報告                                          【月岡副会長】

（２）ボランティア 9月 1日より献血活動開始                                   【小山委員長】

(３)各委員会より                                                    【各委員長】

教育：アカデミーの登録、コンサルティングコース受講

組織：9月 1日より、クロスフィールド（安曇野市）さん加入 支部としては達成。

企画環境：ジギョケイ・社労士診断の登録

事業見直し：提携事業について⇒ガソリン（継続）・レンタカー（審議）・修理工場（審議）・買取（審議）

広報：ラジオCMについて

６、連絡事項

(1)今後のスケジュール

 ・中信支部： 第６回役員会 日時 ９月１２日(火)   15時より 会場  代協事務局

          第７回役員会 日時  月   日（ ）   時   分より 会場

 ・長野代協： ８月２４日(木) １４：００より 組織委員会 代理店賠責セミナー（WEB）

          １０月２４日(火) １３：００より 第２回理事会 （ リアルまたはWEB ）

７，監事講評                                                    ・・・ 【三輪 正彦監事】

８，閉会の時                                                    ・・・ 【岡村副支部長】